A sunt Sichima, quia iniuriam fecerunt in domo Israel<sup>2</sup>. » Hoc, inquit, objicientes tunc; quia pec- caverunt in dominum Jacob, sive Israel, puerilla con- stuprata, idecirco et nos Sichima occidimus. Sed nunc statuerunt, inquit, converti ad Deum, diligere legem, persolvere sacrificia, peragere dies festos, in futurum a cogitationibus superritiosi deorum cultus discedere. Quid ad hæc Levitæ? « Absconde- runt viam Domini, interfecerunt Sichima. » An fortasse illam nunc eos accusare possunt, quod iniuriam fecerat in domo Israel? Quæ enim puerilla et nunc injuriosa tractata est? in quam Di- panū peccaverunt? quænam Sichimtarum facinora? Qui Deum honorarunt, qui de reliquo mutare mentem magna voluntate decreverunt, et studiose præstare B quæ legibus divinis præcipiuntur. Inquit igitur, « Vidi ibi imprimis horribilem fornicationem Ephraim. » Obstupescat autem quispiam et æquissime, cernens sanctum et electum genus adeo charitate erga Deum abiisse, ut non solum ipsi aliis idola invenerint, sed et alios a diligendis divinis colibuerint. « Contaminatus est igitur, » inquit, « Israel, et Judas. » Quare si quid etiam passi fuerint eorum, quæ impendent, Deum indignantem nemo criminetur.

VERS. 11. *Incipe vindemiare tibi cum converto ego captivitatem populi mei, cum sano ego Israel.*

LXIX. Sermo rursus ad habitatorem Galaad di- rigitur hæc sententia. Ego quidem coepi tanquam Deus savare, et convertere Israel. Proinde cupiunt Sichimites de cætero subjicere Deo cervices, et ce- lebrare dies festos, non amplius quidem ab Jero- boam institutos illos: sed a lege et a nescio quo- modo inventa fallacia refugere. Tu 105 autem Ga- laadita, propemodam et detondisti, sive vindemiasi, et latrocino dividias injustas comparasti. Acclamat porro rursus, et cum irrisione quadam illud, « Incipe vindemiare tibi; » tale quiddam quasi dicens, aut saltem subtiliter tacite insinuans. Et ego te faciam primitias punitorum. Incipiens enim detondere Israel, et vindemiare adeo nefandæ impietatis consecutatores, primitias te faciam iræ. Sciendum enim Phulam regem Assyriorum, qui primus Samariam et Israel invasit, primas captivas duxisse tribus trans Jordanem et ex urbibus illis unam suisce Galaad. Quocirca sicut me Israelem convertente, et incipiente sanare de cætero, tu vindemiasi tibi, o Galaadita, quæ latrocino acquisi- visti; ita et ego, cum tradiderem Assyriis Israel, te eorum qui abducentur primitias reddam.

Antiqua autem illa scelera his quæ in Christum Judæi perpetrarunt, cognata sunt. Vocabat enim universum Israelem Deus et Pater, ut deinceps aliter sentire et desistere a cultu secundum legem,